

**Lucrari de Reparatie partiala a
Catedrei de Odontologie,
paradontologie si patologie orala,
bir.302, et.3, Clinica
Stomatologica nr.1 din str. Toma
Ciorba, 42**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lucrari de Reparatie partiala a Catedrei de Odontologie, paradontologie si patologie orala, bir.302, et.3, Clinica Stomatologica nr.1 din str. Toma Ciorba, 42

Valoarea de deviz 100 497,67 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	6,420	60,00	385,20
2.	2940420007680	Abricht	h-om	0,600	60,00	36,00
3.	7122050013400	Zidar	h-om	12,924	55,00	710,82
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	1,800	60,00	108,00
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	86,216	60,00	5 172,98
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,120	60,00	7,20
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,340	60,00	140,40
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	3,775	60,00	226,50
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	40,425	60,00	2 425,50
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	6,150	60,00	369,00
11.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	9,910	60,00	594,60
12.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	39,718	60,00	2 383,08
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	22,820	60,00	1 369,20
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	43,376	60,00	2 602,55
15.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	8,935	60,00	536,09
16.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	6,475	60,00	388,50
17.	7422010060100	Timplar	h-om	32,383	60,00	1 942,98
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,094	52,00	472,89
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	19,762	52,00	1 027,60
		Total manopera				20 899,09

Materiale:

1.	000000310	Clei uscat	kg	0,598	200,00	119,64
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000	30 000,00	9,00
3.	1011703	Garnituri din cauciuc (lama tehnica presata)	kg	0,100	20,00	2,00
4.	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	0,144	41,00	5,90
5.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	2,010	10,00	20,10

6.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	2,010	5,00	10,05
7.	1110109	Fise de marcare de masa plastica	100 buc	0,125	30,00	3,75
8.	1111000100cl	Intrerupator2 clapete+indicator led (Legrand, Scheider, ...ABB sau analogic)	buc	1,000	150,00	150,00
9.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,030	30,00	0,90
10.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,008	350,00	2,80
11.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,028	350,00	9,94
12.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,011	350,00	4,03
13.	167335100	Priza interna cu modul RJ45, dubla	buc	1,020	150,00	153,00
14.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,247	5,00	1,24
15.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,652	5,00	3,26
16.	2010212946	Ancandrament din lemn montate la usi din MDF- culoarea identica cu usa	m	6,090	1 000,00	6 090,00
17.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	30,000	0,09	2,70
18.	2030112931000	Usi din lemn interioare simple finisate la producator-Usi din lemn , culoarea Nucului -cafenii, interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, finisate la producator inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2	2,400	5 000,00	12 000,00
19.	2030112947	Plinte din din MDF, de 8 cm latime si 1,5-1,6 cm grosime,	m	21,216	30,00	636,48
20.	20301273295	Masca decorativa DEMONTABILA din PAL melaminat pentru radiatoare	m2	3,500	800,00	2 800,00
21.	2051142950700	Dibluri	buc	24,000	0,30	7,20
22.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,151	100,00	15,07
23.	2124117352900	Tapet semilavabil pe suport de hirtie	m2	65,802	41,67	2 741,97
24.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,062	20,00	1,25
25.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	1,805	10,00	18,05
26.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,100	20,00	2,00
27.	23201661a	Palux solutie Lac pe baza de apa fara miros	kg	8,575	200,00	1 715,00
28.	2320166200676	White spirit	kg	0,180	35,00	6,30
29.	2320166200729	Parchetin	l	1,234	100,00	123,40
30.	2413217300101	Clema de legatura	buc	5,250	1,00	5,25
31.	2414247321570	Fenol tehnic calitatea 3	kg	0,090	30,00	2,69
32.	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	0,479	25,00	11,96
33.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei-acrilica	kg	1,123	60,00	67,39
34.	2430126104999	Serlac natural	kg	0,060	20,00	1,20
35.	2430126106200	Email de ulei	kg	0,624	55,00	34,32
36.	24302261000001	Fuga	kg	0,495	40,00	19,80
37.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,624	50,00	31,20
38.	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,105	50,00	5,25
39.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,251	50,00	12,56
40.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,018	50,00	0,90
41.	2430226101b	Grund cu quart "Gleta"-betonocontact	kg	26,485	30,00	794,56
42.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,027	25,00	0,68
43.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,027	35,00	0,94
44.	2451427308669	Ceara parchet	kg	1,234	50,00	61,70
45.	2462106109879	Aracet	kg	11,964	30,00	358,92
46.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,009	30,00	0,27
47.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	9,573	6,50	62,22
48.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	6,000	5,30	31,80
49.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,068	30,00	2,02
50.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rola 10m x 15mm	m	0,200	1,20	0,24
51.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,000	70,00	140,00

52.	2521106718c	Cornier mase plastice oval de margini pu faianta	m	4,725	7,30	34,49
53.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,306	22,00	6,73
54.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	70,202	11,35	796,79
55.	2622102438000	Lavoar	buc	1,030	800,00	824,16
56.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar 600x400	buc	1,030	200,00	206,04
57.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,507	2,65	3,99
58.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,383	5,00	1,91
59.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,724	2,65	20,47
60.	2652102100713	Var pasta	m3	0,005	4 500,00	22,50
61.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	31,547	4,80	151,43
62.	2653102100831	Amestec uscat	kg	455,675	3,10	1 412,59
63.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	4,220	8,80	37,13
64.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,023	0,00	0,00
65.	2670112202950	Bagheta	m	26,919	7,00	188,43
66.	26701122030	Placi tip faianta 250x400	m2	1,575	200,00	315,00
67.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,009	16,00	0,14
68.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	30,842	5,00	154,21
69.	2682132600300	Foi de usa sablon, din PAL	m2	0,024	600,00	14,40
70.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	1,080	40,00	43,20
71.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,528	16,00	8,45
72.	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,502	30,00	15,07
73.	2722103107	Conductor de aluminiu sau cupru-AT-N05VV-U 3G2,5 RE RING NYM - J	m	108,150	24,00	2 595,60
74.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	24,675	150,00	3 701,25
75.	2746167335	Priza(Legrand, Scheider, Viko,... ABB sau analogic)	buc	8,160	70,00	571,20
76.	2746167c	rama pentru priza sau intrerupatoare 2 locuri (Legrand, Scheider, Viko,... ABB sau analogic)	buc	3,060	50,00	153,00
77.	28112363057b	Briu de protejare din laminat cu latimea de 200mm	m	6,120	200,00	1 224,00
78.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	13,000	3,10	40,30
79.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,291	30,00	8,73
80.	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	8,040	0,90	7,24
81.	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,300	0,50	30,15
82.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	16,080	1,00	16,08
83.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	28,000	0,50	14,00
84.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	24,000	0,50	12,00
85.	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 60 mm	buc	83,200	0,80	66,56
86.	2874115837745	Suruburi	buc	36,000	0,30	10,80
87.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	60,300	0,80	48,24
88.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	16,080	0,80	12,86
89.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,040	0,70	5,63
90.	2874136313300	Diblu din metal	buc	94,000	0,60	56,40
91.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	83,200	0,65	54,08
92.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,020	40,00	40,80
93.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,020	100,00	102,00
94.	28752744am	Corp , "Amstrong"" tip inglobat, 600*600 4*18W e	buc	4,080	700,00	2 856,00
95.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	19,600	5,00	98,00
96.	2881116002700	Disc abraziv	buc	3,675	100,00	367,50

97.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,000	600,00	600,00
98.	291312450	Robinet sub lavuar, avind diametrul nominal de 15 mm	buc	1,050	80,00	84,00
99.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,541	20,00	70,81
100.	4100126202818	Apa	m3	0,005	20,00	0,11
101.	444522	Cablu UTP CAT - 5E 24AWG	m	50,000	5,00	250,00
102.	452	Tub LED 9W, lumina alba rece, 5500K 980 lum., 600mm, radiator din aluminiu, soclu rotativ, termen de garantie 36 luni	buc	16,000	50,00	800,00
103.	4522	Teava din polietelena, diam.20mm	m	15,000	30,00	450,00
104.	5009030	Flanse	10 buc	0,150	40,00	6,00
105.	5009031	Scoabe	10 buc	1,005	1,00	1,00
106.	5009061	Fisa de izolatie	buc	2,700	0,30	0,81
107.	5009070	Racordari	10 buc	0,270	40,00	10,80
108.	556656	Chit	kg	1,225	100,00	122,50
109.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	3,191	5,00	15,96
Total materiale de construcții						47 062,48

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,017	200,00	3,30
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	2,370	40,00	94,80
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,405	30,00	12,15
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,608	10,00	6,08
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,367	10,00	3,67
6.	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	2,450	50,00	122,50
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,569	10,00	55,69
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,039	5,00	5,20
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,271	15,00	4,06
10.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,650	15,00	9,75
11.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,400	15,00	6,00
12.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,726	5,00	3,63
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,017	150,00	2,48
Total utilaje de construcții						329,31

Total	lei	83 748,05
Tva	20,00 %	16 749,61

Total deviz:

**100 497,6
7**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)